
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,922,552.65 0.00 0.001,999,166.65 0.00 1,999,166.65

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,922,552.65 0.00 0.001,999,166.65 0.00 1,999,166.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,922,552.65 0.00 0.001,999,166.65 0.00 1,999,166.65

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 658,000.00 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 658,000.00 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

658,000.00 0.00 658,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 622,494.90 0.00 622,494.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 622,494.90 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 35,505.10 0.00 35,505.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,505.10 0.00 0.00

002 - ALCALDE Y VICE-
ALCALDE

0.00 0.00 0.00 0.00 867,386.00 0.00 0.00915,000.00 0.00 915,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 867,386.00 0.00 0.00915,000.00 0.00 915,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 852,386.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 552,386.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 207,166.70 0.00 0.00222,166.70 0.00 222,166.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 207,166.70 0.00 0.00222,166.70 0.00 222,166.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

207,166.70 0.00 207,166.70 0.00 0.00 0.00 0.00 192,166.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,666.70 0.00 4,666.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.70 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 189,999.95 0.00 0.00203,999.95 0.00 203,999.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,999.95 0.00 0.00203,999.95 0.00 203,999.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

201,999.95 0.00 201,999.95 0.00 0.00 0.00 0.00 187,999.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,499.95 0.00 6,499.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,499.95 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,772,170.56 0.00 0.003,878,974.56 0.00 3,878,974.56

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,772,170.56 0.00 0.003,878,974.56 0.00 3,878,974.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,772,170.56 0.00 0.003,878,974.56 0.00 3,878,974.56

001 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 198,699.99 0.00 0.00212,699.99 0.00 212,699.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 198,699.99 0.00 0.00212,699.99 0.00 212,699.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

200,699.99 0.00 200,699.99 0.00 0.00 0.00 0.00 186,699.99 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,199.99 0.00 5,199.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,199.99 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

002 - TESORERIA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,220.61 0.00 0.003,157,924.61 0.00 3,157,924.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,220.61 0.00 0.003,157,924.61 0.00 3,157,924.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,343,924.61 0.00 2,343,924.61 0.00 0.00 0.00 0.00 2,299,924.61 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 528,000.00 0.00 528,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 18,199.71 0.00 18,199.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,199.71 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 546,298.93 0.00 546,298.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 546,298.93 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 1,100,925.97 0.00 1,100,925.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,925.97 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

518,000.00 0.00 518,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 508,796.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,796.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 194,000.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 8 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

296,000.00 0.00 296,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,500.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 152,249.96 0.00 0.00163,549.96 0.00 163,549.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 152,249.96 0.00 0.00163,549.96 0.00 163,549.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,549.96 0.00 161,549.96 0.00 0.00 0.00 0.00 150,249.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,600.00 0.00 135,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,300.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,650.00 0.00 10,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,650.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,999.96 0.00 3,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.96 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
DE CATASTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 321,000.00 0.00 0.00344,800.00 0.00 344,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 321,000.00 0.00 0.00344,800.00 0.00 344,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

340,800.00 0.00 340,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 285,600.00 0.00 285,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 23,800.00 0.00 23,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,650.00 0.00 21,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,650.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 9,750.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 424,154.20 0.00 0.00455,454.20 0.00 455,454.20

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 424,154.20 0.00 0.00455,454.20 0.00 455,454.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 424,154.20 0.00 0.00455,454.20 0.00 455,454.20

001 - ADMINISTRACION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 143,102.14 0.00 0.00153,602.14 0.00 153,602.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,102.14 0.00 0.00153,602.14 0.00 153,602.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

151,602.14 0.00 151,602.14 0.00 0.00 0.00 0.00 141,102.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,176.14 0.00 10,176.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,176.14 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,926.00 0.00 4,926.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,926.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 127,949.92 0.00 0.00137,449.92 0.00 137,449.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 127,949.92 0.00 0.00137,449.92 0.00 137,449.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,449.92 0.00 135,449.92 0.00 0.00 0.00 0.00 125,949.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,750.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,199.92 0.00 3,199.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,199.92 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALEX.MAMZANARES

09:28 a.m.
Pagina: 4 de 24
Hora  :
Emisión:  19/02/2025

AGUANQUETERIQUE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 19/02/2025 19/02/2025al2025al

19/02/2025 09:28:19 a.m. 4



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 153,102.14 0.00 0.00164,402.14 0.00 164,402.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 153,102.14 0.00 0.00164,402.14 0.00 164,402.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,402.14 0.00 162,402.14 0.00 0.00 0.00 0.00 151,102.14 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,600.00 0.00 135,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,300.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,576.14 0.00 10,576.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,576.14 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,926.00 0.00 4,926.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,926.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD TECNICA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 277,249.80 0.00 0.00297,749.80 0.00 297,749.80

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 277,249.80 0.00 0.00297,749.80 0.00 297,749.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 277,249.80 0.00 0.00297,749.80 0.00 297,749.80

001 - TECNICO DE 
PROYECTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 169,249.90 0.00 0.00181,749.90 0.00 181,749.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 169,249.90 0.00 0.00181,749.90 0.00 181,749.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,749.90 0.00 179,749.90 0.00 0.00 0.00 0.00 167,249.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,750.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,750.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,499.90 0.00 5,499.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,499.90 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

002 - TECNICO DE 
SERVICIOS 
PUBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 107,999.90 0.00 0.00115,999.90 0.00 115,999.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,999.90 0.00 0.00115,999.90 0.00 115,999.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,999.90 0.00 115,999.90 0.00 0.00 0.00 0.00 107,999.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,999.90 0.00 3,999.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.90 0.00 0.00
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11 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
SOCIAL  Y COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 13,003,609.58 0.00 0.009,016,089.64 4,285,969.94 13,302,059.58

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,562,487.48 0.00 0.00700,000.00 1,160,937.48 1,860,937.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 298,450.00 998,450.00

001 - Subsidio al Sector 
Educación.

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Dotación  de Útiles 
Escolares Para Niños 
Y Jovenes de Escasos 
Recursaos del 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 298,450.00 298,450.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 298,450.00 298,450.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 298,450.00 298,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 298,450.00 298,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de Aulas 
en el Colegio Sebastián 
Martínez Rivera

0.00 0.00 0.00 0.00 562,487.48 0.00 0.000.00 562,487.48 562,487.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 562,487.48 0.00 0.000.00 562,487.48 562,487.48

001 - Mejoramiento 
de Aulas en el 
Colegio Sebastián 
Martínez Rivera

0.00 0.00 0.00 0.00 562,487.48 0.00 0.000.00 562,487.48 562,487.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 562,487.48 562,487.48 0.00 0.00 0.00 0.00 562,487.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 562,487.48 562,487.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 562,487.48 0.00 0.00

002 - Construcción Modulo 
de Baños en el Kínder 
Juan Bautista Alvarenga 
Comunidad Quebrada 
Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00
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001 - Construcción 
Modulo de Baños 
en el Kínder Juan 
Bautista 
Alvarenga 
Comunidad 
Quebrada Honda

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 577,000.00 0.00 0.00577,000.00 0.00 577,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 577,000.00 0.00 0.00577,000.00 0.00 577,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Salud.

0.00 0.00 0.00 0.00 577,000.00 0.00 0.00577,000.00 0.00 577,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 577,000.00 0.00 0.00577,000.00 0.00 577,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

577,000.00 0.00 577,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 577,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 
BASICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,255.51 0.00 0.00527,000.00 1,267,255.51 1,794,255.51

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Aporte al Consejo 
Cuenca Rio 
Goascoran Según 
Convenio.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento del 
Proyecto de Agua en el 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - Mantenimiento 
del Proyecto de 
Agua en el 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Saneamiento 
Ambiental del Municipio, 
Recolección de Desechos 
Solidos.

0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

001 - Saneamiento 
Ambiental del 
Municipio, 
Recolección de 
Desechos Solidos.

0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00167,000.00 0.00 167,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

167,000.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

67,000.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Tanque para 
almacenamiento de agua 
Potable, en la 
Comunidad Llanos de 
Candelaria.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Tanque para 
almacenamiento 
de agua Potable, 
en la Comunidad 
Llanos de 
Candelaria.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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005 - Construcción de 
Sistema de Agua Potable 
en la Comunidad El 
Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.000.00 1,267,255.51 1,267,255.51

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.000.00 1,267,255.51 1,267,255.51

001 - Construcción de 
Sistema de Agua 
Potable en la 
Comunidad El 
Rancho

0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.000.00 1,267,255.51 1,267,255.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,267,255.51 1,267,255.51 0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,267,255.51 1,267,255.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,267,255.51 0.00 0.00

04 - ATENCION EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

001 - Prevención de 
Propagación de 
COVID-19 en todo el 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,757,776.95 0.00 0.002,000,000.00 1,757,776.95 3,757,776.95

001 - Construcción de 
Sistema de Energia 
Electrica con 
Interconexión a la Red, 
en las comunidades El 
Paque, Teupe y Conchas 
de Munuaque.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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001 - Construcción de 
Sistema de 
Energia Electrica 
con Interconexión 
a la Red, en las 
comunidades El 
Paque, Teupe y 
Conchas de 
Munuaque.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sistema de Energía 
Eléctrica en la 
Comunidad La Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.000.00 1,757,776.95 1,757,776.95

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.000.00 1,757,776.95 1,757,776.95

001 - Construcción de 
Sistema de 
Energía Eléctrica 
en la Comunidad 
La Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.000.00 1,757,776.95 1,757,776.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,757,776.95 1,757,776.95 0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,757,776.95 1,757,776.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,757,776.95 0.00 0.00

06 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,192,089.64 0.00 0.005,092,089.64 100,000.00 5,192,089.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 5,192,089.64 0.00 0.005,092,089.64 100,000.00 5,192,089.64

001 - Construcción de 
Techos a Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos 
Ecocnomicos, en todo 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,995,000.00 0.00 0.002,995,000.00 0.00 2,995,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,995,000.00 0.00 0.002,995,000.00 0.00 2,995,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,995,000.00 0.00 2,995,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,995,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

2,995,000.00 0.00 2,995,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,995,000.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento de 
Pisos a Viviendas  de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,097,089.64 0.00 0.002,097,089.64 0.00 2,097,089.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,097,089.64 0.00 0.002,097,089.64 0.00 2,097,089.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,097,089.64 0.00 2,097,089.64 0.00 0.00 0.00 0.00 2,097,089.64 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

2,000,599.76 0.00 2,000,599.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,599.76 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

96,489.88 0.00 96,489.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,489.88 0.00 0.00

003 - Mejoramiento a 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos, 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Fortalecimiento a 
Programas de La 
Niñez y Juventud.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - PROGRAMA ATENCION A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 1,231,028.54 0.00 0.001,232,228.54 0.00 1,232,228.54

01 - EJE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

001 - Eje Prevención de 
la Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,445.71 0.00 246,445.71 0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

246,445.71 0.00 246,445.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 369,668.57 0.00 0.00369,668.57 0.00 369,668.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 369,668.57 0.00 0.00369,668.57 0.00 369,668.57

001 - Eje de Economía 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 369,668.57 0.00 0.00369,668.57 0.00 369,668.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 369,668.57 0.00 0.00369,668.57 0.00 369,668.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

369,668.57 0.00 369,668.57 0.00 0.00 0.00 0.00 369,668.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

369,668.57 0.00 369,668.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 369,668.57 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

001 - Eje Participación 
Social y Política 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,222.85 0.00 123,222.85 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,222.85 0.00 123,222.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 245,245.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 245,245.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

001 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 245,245.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 245,245.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,445.71 0.00 246,445.71 0.00 0.00 0.00 0.00 245,245.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

246,445.71 0.00 246,445.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,245.71 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

001 - Eje de Educación 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,222.85 0.00 123,222.85 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,222.85 0.00 123,222.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

001 - Eje Ambiente 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00123,222.85 0.00 123,222.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,222.85 0.00 123,222.85 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,222.85 0.00 123,222.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,222.85 0.00 0.00

13 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
CULTURAL Y CONVIVENCIA 
SOCIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,363,528.33 0.00 0.004,928,914.14 1,456,114.19 6,385,028.33

01 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,190,114.19 0.00 0.002,300,000.00 890,114.19 3,190,114.19

001 - Ampliacion de Sistema 
Eléctrico en diferentes 
Sectores de la 
Comunidad Llanos de 
Candelaria.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Ampliacion de 
Sistema Eléctrico 
en diferentes 
Sectores de la 
Comunidad Llanos 
de Candelaria.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Sistema Eléctrico en La 
Comunidad Pie de La 
Cuesta.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,590,114.19 0.00 0.001,300,000.00 290,114.19 1,590,114.19

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,590,114.19 0.00 0.001,300,000.00 290,114.19 1,590,114.19

001 - Construcción de 
Sistema Eléctrico 
en La Comunidad 
Pie de La Cuesta.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,590,114.19 0.00 0.001,300,000.00 290,114.19 1,590,114.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 290,114.19 1,590,114.19 0.00 0.00 0.00 0.00 1,590,114.19 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,300,000.00 247,915.41 1,547,915.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,547,915.41 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 42,198.78 42,198.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,198.78 0.00 0.00

003 - Instalación de 
Lámparas LED en el 
Municipio 
Aguanqueterique.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Instalación de 
Lámparas LED en 
el Municipio 
Aguanqueterique.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Cambio de 
Postería en mal estado 
en sistema Electrico a 
nivel del Municipio 
Aguanqueterique.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Proyecto 
Cambio de 
Postería en mal 
estado en sistema 
Electrico a nivel 
del Municipio 
Aguanqueterique.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Electrificación Centro 
Comunal de La 
Comunidad el Tejar.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - Electrificación 
Centro Comunal 
de La Comunidad 
el Tejar.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,501,500.00 0.00 0.001,180,000.00 336,000.00 1,516,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 551,500.00 0.00 0.00480,000.00 86,000.00 566,000.00

001 - Cabildos Abiertos 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento a la 
Comisión  Ciudadana 
de Transparencia y 
Comisiónado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Ayudas Sociales a 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 421,500.00 0.00 0.00350,000.00 86,000.00 436,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 421,500.00 0.00 0.00350,000.00 86,000.00 436,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 86,000.00 436,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

350,000.00 86,000.00 436,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 421,500.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Edificio Centro Comunal 
en la Comunidad Las 
Anonas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00700,000.00 250,000.00 950,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00700,000.00 250,000.00 950,000.00

001 - Construcción de 
Edificio Centro 
Comunal en la 
Comunidad Las 
Anonas. 

0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00700,000.00 250,000.00 950,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 250,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

700,000.00 250,000.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Subsidio a 
Actividades 
Culturales en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Fortalecimiento a la 
Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 1,121,914.14 0.00 0.00898,914.14 230,000.00 1,128,914.14

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 921,914.14 0.00 0.00898,914.14 30,000.00 928,914.14

001 - Subsidio a 
Actividades 
Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 173,000.00 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 173,000.00 0.00 0.00150,000.00 30,000.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 30,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Terreno Para 
Construcción de 
Campo de Futbol en 
La Comunidad de Las 
Mesas

0.00 0.00 0.00 0.00 748,914.14 0.00 0.00748,914.14 0.00 748,914.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 748,914.14 0.00 0.00748,914.14 0.00 748,914.14
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

748,914.14 0.00 748,914.14 0.00 0.00 0.00 0.00 748,914.14 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

748,914.14 0.00 748,914.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 748,914.14 0.00 0.00

001 - Contraparte Cancha 
Multiusos, Ubicada en el 
Centro de 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Contraparte 
Cancha Multiusos, 
Ubicada en el 
Centro de 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - PROGRAMA FORTALECIMIENTO 
AL DESARROLLO 
ADMINISTRATIVO Y ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 4,072,563.88 0.00 0.003,050,191.88 1,054,372.00 4,104,563.88

01 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

001 - Fortalecimiento 
Actividades del 
Turismo Local

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio, (Mediante 
Fertilizantes, Bombas 
de Mochila, etc)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

03 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Apoyo a Micro-
Emprendedores del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 3,040,563.88 0.00 0.001,986,191.88 1,054,372.00 3,040,563.88

001 - Mantenimiento de 
Calles no Pavimentadas 
del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,491,191.88 0.00 0.001,636,191.88 855,000.00 2,491,191.88

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,491,191.88 0.00 0.001,636,191.88 855,000.00 2,491,191.88

001 - Mantenimiento 
de Calles no 
Pavimentadas del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,491,191.88 0.00 0.001,636,191.88 855,000.00 2,491,191.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,636,191.88 855,000.00 2,491,191.88 0.00 0.00 0.00 0.00 2,491,191.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,050,457.07 855,000.00 1,905,457.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,905,457.07 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

585,734.81 0.00 585,734.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 585,734.81 0.00 0.00

002 - Construcción de Pasos 
de Alcantarillas en la 
Quebrada Llurina, en 
Calle que Conduce a 
Sector de La Pinte en 
Comunidad La Quesera.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - Construcción de 
Pasos de 
Alcantarillas en la 
Quebrada Llurina, 
en Calle que 
Conduce a Sector 
de La Pinte en 
Comunidad La 
Quesera.

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Rehabilitacion de 
Caminos Rurales 
Terciarios en los 
Municipios de Curaren Y 
Aguanqueterique según 
Acuerdo de Cooperacion 
No.001-2015

0.00 0.00 0.00 0.00 199,372.00 0.00 0.000.00 199,372.00 199,372.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 199,372.00 0.00 0.000.00 199,372.00 199,372.00

001 - Mantenimiento 
y Rehabilitacion 
de Caminos 
Rurales Terciarios 
en los Municipios 
de Curaren Y 
Aguanqueterique 
según Acuerdo de 
Cooperacion 
No.001-2015

0.00 0.00 0.00 0.00 199,372.00 0.00 0.000.00 199,372.00 199,372.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 199,372.00 199,372.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,372.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 199,372.00 199,372.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,372.00 0.00 0.00

05 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALEX.MAMZANARES

09:28 a.m.
Pagina: 19 de 24
Hora  :
Emisión:  19/02/2025

AGUANQUETERIQUE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 19/02/2025 19/02/2025al2025al

19/02/2025 09:28:29 a.m. 19



001 - Fortalecimiento al 
Departamento de 
Catastro Municipal, 
Mediante 
Levantamiento 
Catastral Urbano y 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 352,000.00 0.00 0.00

15 - PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,363,035.57 0.00 0.002,464,457.07 2,898,578.50 5,363,035.57

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,721,599.75 0.00 0.00900,000.00 821,599.75 1,721,599.75

001 - Construcción de 
Alcantarillado Sanitario 
en La Colonia Lopez 
Alvarado 

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillado 
Sanitario en La 
Colonia Lopez 
Alvarado 

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Cerca 
Perimetral en Centro 
Comunal de la 
Comunidad Quebrada 
Honda.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
en Centro 
Comunal de la 
Comunidad 
Quebrada Honda.

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ALEX.MAMZANARES

09:28 a.m.
Pagina: 20 de 24
Hora  :
Emisión:  19/02/2025

AGUANQUETERIQUE, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2025 19/02/2025 19/02/2025al2025al

19/02/2025 09:28:30 a.m. 20



47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción pasos de 
Alcantarillas en el 
Municipio de 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 521,599.75 0.00 0.000.00 521,599.75 521,599.75

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 521,599.75 0.00 0.000.00 521,599.75 521,599.75

001 - Construcción 
pasos de 
Alcantarillas en el 
Municipio de 
Aguanqueterique

0.00 0.00 0.00 0.00 521,599.75 0.00 0.000.00 521,599.75 521,599.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 521,599.75 521,599.75 0.00 0.00 0.00 0.00 521,599.75 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 521,599.75 521,599.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 521,599.75 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 2,538,243.87 0.00 0.00461,265.12 2,076,978.75 2,538,243.87

001 - Apertura de Calles en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,265.12 0.00 0.00461,265.12 560,000.00 1,021,265.12

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,265.12 0.00 0.00461,265.12 560,000.00 1,021,265.12

001 - Apertura de 
Calles en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,265.12 0.00 0.00461,265.12 560,000.00 1,021,265.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

461,265.12 560,000.00 1,021,265.12 0.00 0.00 0.00 0.00 1,021,265.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

461,265.12 0.00 461,265.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,265.12 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 560,000.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00

002 - Reducción de Riesgo a 
Desastres a Trávez del 
proyecto Construcción de 
158 ML ancho de 6 MT de 
Huellas de enchape de 
Piedra para mejorar la 
transitabilidad hacia la 
Comunidad Guarina

0.00 0.00 0.00 0.00 329,738.37 0.00 0.000.00 329,738.37 329,738.37

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 329,738.37 0.00 0.000.00 329,738.37 329,738.37
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001 - Reducción de 
Riesgo a 
Desastres a 
Trávez del 
proyecto 
Construcción de 
158 ML ancho de 
6 MT de Huellas 
de enchape de 
Piedra para 
mejorar la 
transitabilidad 
hacia la 
Comunidad 
Guarina

0.00 0.00 0.00 0.00 329,738.37 0.00 0.000.00 329,738.37 329,738.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 329,738.37 329,738.37 0.00 0.00 0.00 0.00 329,738.37 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 329,738.37 329,738.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,738.37 0.00 0.00

003 - Construccion de Calle 
Adoquinada ancho de 5 
mts en la aldea la 
Quesera 
Aguanqueterique La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 695,743.64 0.00 0.000.00 695,743.64 695,743.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 695,743.64 0.00 0.000.00 695,743.64 695,743.64

001 - Construcción de 
Calle Adoquinada 
ancho de 5 mts en 
la aldea la 
Quesera 
Aguanqueterique 
La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 695,743.64 0.00 0.000.00 695,743.64 695,743.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 695,743.64 695,743.64 0.00 0.00 0.00 0.00 695,743.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 695,743.64 695,743.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 695,743.64 0.00 0.00

004 - Construccion de Calle 
Adoquinada ancho de 
5.60 mts ubicado en el 
Centro Comunal de la 
Comunidad El Tejar 

0.00 0.00 0.00 0.00 491,496.74 0.00 0.000.00 491,496.74 491,496.74

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 491,496.74 0.00 0.000.00 491,496.74 491,496.74
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001 - Construccion de 
Calle Adoquinada 
ancho de 5.60 mts 
ubicado en el 
Centro Comunal 
de la Comunidad 
El Tejar 

0.00 0.00 0.00 0.00 491,496.74 0.00 0.000.00 491,496.74 491,496.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 491,496.74 491,496.74 0.00 0.00 0.00 0.00 491,496.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 491,496.74 491,496.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491,496.74 0.00 0.00

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,028,191.95 0.00 0.001,028,191.95 0.00 1,028,191.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,028,191.95 0.00 0.001,028,191.95 0.00 1,028,191.95

001 - Cuota al Tribunal 
Superior de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00246,445.71 0.00 246,445.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,445.71 0.00 246,445.71 0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

246,445.71 0.00 246,445.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,445.71 0.00 0.00

002 - Cuota a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 25,746.24 0.00 0.0025,746.24 0.00 25,746.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,746.24 0.00 0.0025,746.24 0.00 25,746.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,746.24 0.00 25,746.24 0.00 0.00 0.00 0.00 25,746.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

25,746.24 0.00 25,746.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,746.24 0.00 0.00

003 - Cuota a la 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00456,000.00 0.00 456,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00456,000.00 0.00 456,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,000.00 0.00 0.00

004 - Cuota al INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Adquisición de 
Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisición de 
Utensilios y Equipo de 
Cocina

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 1 Electrodomésticos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

27,323,226.48 9,695,034.63 37,018,261.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,429,893.11 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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